
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

м га dmi №
г. Сочи

Об итогах проведения II - городского конкурса творческих работ,, , 
посвященного Дню Матери «Мама - слово дорогое!» среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 07.11.2023 г. № 1771 «О проведении II - 
городского конкурса «Мама -  слово дорогое!» среди дошкольных 
образовательных организаций города Сочи, с целью воспитания любви и 
уважения к матери, ее труду, умения ценить ее заботу о близких, воспитания 
духовно-нравственных качеств личности, чувства сострадания и любви, 
создания условий для самореализации детей, выявлении и поддержки 
одаренных и талантливых детей с 15.11.2023 г. по 30.11.2023 г. прошел 
конкурс «Мама -  слово дорогое!» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт 
«Сириус» Краснодарского края: № 4, № 6, № 9, № 14, № 28, № 32, № 34,
№ 40, № 41, № 55, № 56, № 63, № 72, № 76, № 83, № 87, №92, № 93, № 104, 
№ 109, № ПО, МОБУ СОШ 38 им. Страховой С.Л. На основании итоговых 
оценочных ведомостей жюри Конкурса от 30. 11.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
°т///у.>3№_ Ао/х

Список победителей и призеров 
II - городского конкурса творческих работ, посвященного ■ '  

Дню Матери «Мама - слово дорогое!» среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация
«Мамочка любимая, мама дорогая!»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 55 Инукиши Роман Бережная Ольга Викторовна
3 56 Пылева Софья Козловская Лариса Васильевна, 

Еременко Светлана 
Александровна

1 92 Роганян Регина Мнацаканян Нелли Арутюновна
2 93 Науменко

Анастасия
Ворона Валентина 

Александровна
2 109 Низаметдинов

Руслан
Цатурян Айкануш Радиковна, 

воспитатель
2 63 Климова

Плана
Павловна

Бахметенко Валентина Игоревна

рГ
2 72 Соболева

Стелла
Такмазян Рузана Арутюновна, 

воспитатель
1 76 Очакова

Эвелина
Чупакова Татьяна Михайловна

3 87 Королькова
Катерина

Циллер Кристина 
Владимировна, воспитатель

2 28 Гурьева
Маргарита

Журавлева Надежда Алексеевна

3 104 Евгажукова
Самира

Гатилова Елена Ивановна, 
воспитатель

2 4 Вакуленко Илья Бабенкова Евгения Андреевна, 
воспитатель

2 41 Токарский Лев Туркменян Э.Д
1 83 Шолудько Дарья Лукашева Лидия Александровна
2 6 Землянова

Анастасия
Трофимова Ирина Викторовна

3 32 Пушкарев Марк Адлейба Д.К
3 34 Павленко София Жовгурян Талина Николаевна 

Бачурина Ирина Анатольевна
1 40 Хлынин Касаткина Оксана Михайловна



Тимофей Силуянова Светлана Сергеевна
1 п о Плюснина Настя Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна, воспитатель
3 49 Омельченко

Николь
Жданова Ольга Александровна

1 МБОУ СОШ 
№ 38 им.

С. Л .Страховой

Шишченко
Анастасия

Папазьян Лиана Анушивановна, 
воспитатель

г У
Номинация

«Дорогой мамочке!»_______________________
место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

1 55 Ибрагимова
Аделина

Хачипавлова Ирина Геннадьевна
г У

2 56 Даулекенова
Салтанат

Козловская Лариса Васильевна 
Еременко Светлана 

Александровна
93 Винникова

Мария
Гамсахурдия Инна Олеговна

► У

1 109 Глаголев
Григорий

Макаренко Инна Викторовна, 
воспитатель

2 63 Глоян Ксения 
Арсеновна

Бровко Людмила Владимировна

3 72 Календжян
Альберт

Костина Ольга Петровна,'' 
воспитатель

2 76 Бахтин Виктор Арутюнян Надежда Аветисовна
1 87 Аракелова

Аделина
Циллер Кристина Владимировна, 

воспитатель
1 28 Мезенцева

София
Абаджян Людмила Ашотовна

3 104 Дашян Адель Козицина Ирина Петровна, 
воспитатель

2 4 Кукушкина
Мария

Восканян Асмик Робертовцд, 
воспитатель

1 9 Храмов Марк Радионова Олеся Владимировна
1 14 Фегцук

Маргарита
Ковшарова Наталья Арифовна

1 41 Мугатаров
Максим

Болдырева Т.Ю. .»

2 6 Труфанова
Диана

Свиридова Татьяна Викторовна

1 32 Земцова Полина Щеглова Л.С.
2 34 Куликова Даша Нефедова Марианна Степановна 

Клавкина Милана Олеговна



3 40 Гриценко Егор Титова Анна Анатольевна 
Панина Валентина Ефимовна

3 ПО Балобанов Костя Филиппова Ольга Владимировна, 
воспитатель

1 МБОУ СОШ 
№ 38 им. 

С.Л.Страховой

Мищук Марк Мельникова Анна 
Александровна, воспитатель

► У

Номинация
«С мамой мы очень похожи»

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
3 56 Карагевурян

Миланья
Козловская Лариса Васильевна 

Еременко Светлана 
Александровна

3 109 Чернышева
Кристина

Шемет Ирина Витальевна, 
воспитатель

2 72 Язычьян Юлия Коблева Мадлена Аведисовна, 
воспитатель

2 76 Папазян Тигран Попова Ольга Николаевна
1 28 Самилкина Лиза Соснова Светлана Ивановна

1 104 Тетерятникова
Есения

Осадчук Алина Константиновна, 
воспитатель

2 9 Медянцев
Андрей

Маркарян Татьяна Владимировна

1 41 Чернова Влада Евтехова Н.П.
2 6 Атабегов Давид Свиридова Татьяна Викторовна
2 32 Баклан Ольга Щеглова Л.С.
1 34 Шнайдер Артем Демидова Татьяна Николаевна
1 40 Маликина

Виктория
Морозкина Татьяна 

Владимировна 
Авдеева Марина Николаевца

1 ПО Гомонова
Доминика

Буликян Мария Юриковна, 
воспитатель

1 МБОУ СОШ 
№ 38 им. 

С.Л.Страховой

Ружинина
Мария

Петросова Людмила Алексеевна, 
воспитатель

Номинация
«Мамин труд я берегу, помогаю, как могу!»

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 56 Дремлюкова 

Вероника и 
Торосян Эрик

Козловская Лариса Васильевна

2 109 Мнацаканян Мартиросян Арменуи



Мишель Арутюновна, воспитатель
1 63 Устян Ева 

Ардашевна
Усачева Жанна Гургеновна

1 72 Такмазян
Мелисса

Такмазян Анастасия Петровна, 
воспитатель

1 76 Харту Элана Яшмурзина Дарья Сергеевра

2 28 Горячева Лиза Соловьева Наталья Петровна
2 104 Перминов

Владислав
Лобода Людмила 
Александровна, 

воспитатель
2 9 Трапезонян

Милана
Сытник Елена Анатольевна

3 14 Загитов Платон Баранова Екатерина Анатольевна
3 41 Войнова Ксения Качурина Е.Н.
2 83 Симонова Кира Комшина Ирина Витальевна
1 32 Сонин Евгений Щеглова Людмила Сергеевна
2 40 Мишков Миша Переяслова Наталья Ивановна 

Чапцева Лидия Васильевна
2 ПО Аристова Ева Петросян Элина Романовну, 

воспитатель
1 МБОУ СОШ 

№ 38 им. 
С.Л.Страховой

Слесарев
Александр

Кириллова Наталья Сергеевна, 
воспитатель

If.ff

Номинация
«В этот день тебя я поздравляю»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
3 56 Кочконян Арина Козловская Лариса Васильевна, 

Еременко Светлана 
Александровна

1 92 Сидоренкова
Есения

Сидоренкова
Мирослава

Нарожная Наталья Владимировна

3 93 Мал юга Злата Куртиди Кристина Николаевна
1 109 Метелева

Ариадна
Низаметдинова Елена Сергеевна, 

воспитатель
1 63 Ставинский 

Давид Леваевич, 
Ходина Венера 

Дмитриевна

Усачева Жанна Гургеновна



2 76 Коллектив
воспитанников

«Бабочки»

Бойкова Татьяна Александровна, 
Горлова Марина Сальбиевна

1 28 Шершнева
Милана

Стазаева Ирина Викторовна

2 4 Иванова Татьяна Вакуленко Александра 
Александровна, воспитатель

1 9 Цуканова Алиса Марухина Елена Николаевна

2 41 Группа
«Подсолнушки»

FT$

Мальцева Т.Ю.

1 83 Ющенко Злата Черноусова Юлия Викторовна
1 34 Ниронен Анна 

Старчиков 
Андрей 

Малич Илья

Рудешко Тамара Хасановна 
Кайфеджян Гаяна Суреновца

2 40 Музыкально
хореографический

ансамбль
«Солнечные

лучики»

Смолиенко Евгения Николаевна 
Ушакова Анастасия Николаевна

►.У

1 МБОУ СОШ 
№ 38 им. 

С.Л.Страховой

Замышляева
Варвара

Самарина Анастасия Сергеевна, 
воспитатель

Номинация
Конспект воспитательно-образовательного события, соответствующий

тематике Конкурса___________________
место № 0 0 Ф.И.О. руководителя ^

3 55 Аникеенко Елена Анатольевна
2 56 Еременко Светлана Александровна
1 92 Воронова Любовь Александровна, 

учитель-логопед
3 109

ГУ
Корягина Ольга Юрьевна, воспитатель

2 72 Артемкина Марина Павловна, воспитатель
2 28 Некрут Марина Васильевна, 

старший воспитатель
1 104 Козицина Ирина Петровна
2 40 Можаева Татьяна Владимировна
1 ПО Бондаренко Анна Петровна, воспитатель
2 МБОУ СОШ № 38 

им. С.Л.Страховой
Мельникова Анна Александровна, воспитатель 
Самарина Анастасия Сергеевна , воспитатель

Начальник управления

►.У



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи 
от * / /

*\<У

Список членов жюри,
принявшие участие в подготовке и организации 

II - городского конкурса творческих работ, посвященного Дню Матери 
«Мама - слово дорогое!» среди дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Иванова Анжела Идрисовна - старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи;
-  Шаракова Ольга Сергеевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 109
города Сочи; ,,
-  Керобян Карина Константиновна - воспитатель МДОБУ детский сад № 
109 города Сочи;
-  Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 
109 города Сочи;
-  Мухамедьянова Альмера Закировна - воспитатель МДОБУ детский сад № 
109 города Сочи;
-  Мигут Алина Владиславовна - музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 109 города Сочи;
-  Шихиева Марина Ибрагимова - воспитатель МДОБУ детский сад № 113 
города Сочи.

Начальник управления

> У


